
  Příloha č. 1 

1/2 

 

 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Mění se poslední věta bodu 2.2 v tomto znění: 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit ceny položek uvedené v příloze č. 2 Smlouvy, 

pokud se roční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem změní alespoň o 3 %, a to s 
účinností od 1. dubna kalendářního roku počínaje rokem 2023. Mírou inflace se rozumí změna 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášená Českým statistickým úřadem za 
předcházející kalendářní rok. V případě splnění výše uvedených podmínek bude změna provedena na 
základě oznámení Smluvní strany, když dojde ke změně cen položek k 1. dubnu příslušného roku, a to 
o hodnotu míry inflace za předchozí rok. Změna se týká pouze faktur, které dosud nebyly doručeny 
Objednateli. Na již doručené faktury nebude mít oznámení vliv, ledaže by došlo k doručení faktury 
Objednateli a doručení oznámení o změně cen ve stejný den. 

 

Doplňuje se bod 2.20 v tomto znění:  

Ve lhůtě 30 dnů od převzetí Díla Objednatelem dle bodu 5.1 Smlouvy (přitom se nepřihlíží k bodu 5.2 

Smlouvy, resp. 30 denní lhůta běží již ode dne, kdy Objednatel Dílo převezme, bez ohledu na to, zda 

Objednatel převezme Dílo vykazující vady nebo nedodělky či nikoli) předá Zhotovitel Objednateli 

originál bankovní záruky (záruční listiny) vystavené ve prospěch Objednatele na částku 5.000.000, - Kč 
s platností minimálně 72 měsíců od převzetí Díla dle této věty. Bankovní záruka bude sloužit zejména 
k zajištění Objednatele pro případ nekvalitního poskytování záruky za jakost ze strany Zhotovitele dle 

článku 7 Smlouvy. V případě, že by záruční doba měla skončit dříve než platnost bankovní záruky, se 
Zhotovitel zavazuje předat Objednateli nejpozději 5 pracovních dnů před skončením doby platnosti 
bankovní záruky záruční listinu prodlouženou o dobu tak, aby byla celá záruční doba zajištěna bankovní 
zárukou. Objednatel se zavazuje vrátit Zhotoviteli originál bankovní záruky (záruční listiny) neprodleně 
po skončení záruky za jakost dle článku 7 Smlouvy. Vrácením záruční listiny Zhotoviteli končí platnost 

bankovní záruky. Záruční listina musí obsahovat minimálně tyto údaje a náležitosti: 



  Příloha č. 1 

2/2 

 

- obchodní firma (název), sídlo a IČO společnosti, za kterou je bankovní záruka poskytnuta 

(Zhotovitele/příkazce) 

- obchodní firma (název), sídlo a IČO výstavce bankovní záruky 

- identifikace Smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatelem, za jejíž splnění je záruka vystavena 

- výše bankovní záruky na částku 5.000.000.- Kč, 

- doba platnosti bankovní záruky 

- neodvolatelnost bankovní záruky po dobu její platnosti 

- výstavce bankovní záruky se zavazuje bez odkladu a bez námitek vyplatit jakoukoli finanční částku/y 
v české měně až do celkové výše bankovní záruky na základě první písemné výzvy příjemce, ve které 
příjemce prohlásí, že Zhotovitel nesplnil své smluvní závazky z předmětné Smlouvy ve vztahu k 

odstraňování vad v záruční době 

- název, sídlo a IČO příjemce (Objednatele/beneficienta) bankovní záruky (Dopravní podnik hl. m. 

Prahy, akciová společnost, se sídlem Praha 9, Sokolovská 42/217, Vysočany, PSČ 190 00, IČO: 

00005886) 

- bezpodmínečnost plnění na první výzvu příjemce bankovní záruky. 

 

Doplňuje se bod 4.29 v tomto znění: 

Stavba bude prováděna za provozu, s dohodnutými časově omezenými odstávkami, vše pod 
kontrolou a se souhlasem správce a uživatelů provozů a budov. 


